АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2019 г. Ессентуки № 1590

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки
от 19 августа 2016 г. № 1349 «О порядке определения нормативных затрат на
обеспечение функций органов местного самоуправления города Ессентуки,
отраслевых (функциональных) органов Администрации города Ессентуки,
являющихся юридическими лицами, подведомственных указанным органам
муниципальных казенных учреждений города Ессентуки»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от

5 апреля 2013г.  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением Правительства РФ от 13 октября 2014г. №1047 «Об Общих

правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций

государственных органов, органов управления государственными

внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее

значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения,

включая соответственно территориальные органы и подведомственные

казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной

энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической

деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»,

постановлением администрации города Ессентуки от 29 июля 2016г. №1228

«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

города Ессентуки, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их

исполнения», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Внести в преамбулу постановления администрации города

Ессентуки от 19 августа 2016 г. №1349 «О порядке определения нормативных

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города

Ессентуки, отраслевых (функциональных) органов Администрации города

Ессентуки, являющихся юридическими лицами, подведомственных

указанным органам муниципальных казенных учреждений города Ессентуки»

следующее изменение:

1.1.  Слова «постановлением Правительства РФ от 13 октября 2014г.

№1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение

функций государственных органов, органов управления государственными

внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»»

заменить словами «постановлением Правительства РФ от 13 октября 2014 г.

№1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение

функций государственных органов, органов управления государственными

внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее

значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения,

включая соответственно территориальные органы и подведомственные

казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной

энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической

деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»».

2. Внести в Правила определения нормативных затрат на

обеспечение функций органов местного самоуправления города Ессентуки,

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Ессентуки,

являющихся юридическими лицами, подведомственных указанным органам

муниципальных казенных учреждений города Ессентуки, утвержденные

постановлением администрации города Ессентуки от 19 августа 2016 г. №1349

«О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций

органов местного самоуправления города Ессентуки, отраслевых

(функциональных) органов Администрации города Ессентуки, являющихся

юридическими лицами, подведомственных указанным органам

муниципальных казенных учреждений города Ессентуки», следующие

изменения:

2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Нормативные затраты утверждаются субъектами нормирования и

применяются субъектами нормирования, казенными учреждениями для

обоснования объекта и (или) объектов закупок.».

2.2. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций

казенных учреждений, которым в установленном порядке утверждено

муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом

3

Российской Федерации для расчета нормативных затрат, применяемых при

определении объема финансового обеспечения выполнения указанного

муниципального задания.».

2.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для определения нормативных затрат в соответствии с разделами

I и II Методики в формулах расчетов затрат используются нормативы

количества и (или) цен товаров, работ, услуг, устанавливаемые субъектами

нормирования по согласованию с Финансовым управлением администрации

города Ессентуки, если эти нормативы не предусмотрены приложениями 1 и

2 к Методике.
Нормативы цен товаров, работ, услуг, устанавливаемые субъектами

нормирования для работников субъектов нормирования и работников

казенных учреждений, не предусмотренные приложениями 1 и 2 к Методике,

не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или

быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) нормативов цен

товаров, работ, услуг, установленных Методикой определения нормативных

затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов,

органов управления государственными внебюджетными фондами Российской

Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и

здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной

корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по

космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций,

являющейся приложением к Правилам определения нормативных затрат на

обеспечение функций федеральных государственных органов, органов

управления государственными внебюджетными фондами Российской

Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и

здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной

корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по

космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 20

октября 2014 г. №1084 «О порядке определения нормативных затрат на

обеспечение функций федеральных государственных органов, органов

управления государственными внебюджетными фондами Российской

Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и

здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной

корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по

космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им

организаций", для государственного гражданского служащего, замещающего

garantf1://70672754.11000/
garantf1://70672754.0/

4

должность в федеральном государственном органе, относящуюся к категории

«специалисты».».

2.4. Дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Устанавливаемые субъектами нормирования нормативы цен

товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень отдельных видов

товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются требования к их

потребительским свойствам и иным характеристикам, а также значения таких

свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),

содержащиеся в Правилах определения требований к закупаемым органами

местного самоуправления города Ессентуки, отраслевыми

(функциональными) органами администрации города Ессентуки, являющимся

юридическими лицами, подведомственными им муниципальными казенными

и бюджетными учреждениями города Ессентуки отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),

утвержденных постановлением администрации города Ессентуки (далее –

обязательный перечень), не предусмотренные приложениями 1 и 2 к

Методике, не должны превышать (если установлено верхнее предельное

значение) или может быть ниже (если установлено нижнее предельное

значение):
в отношении товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных

служащих города Ессентуки, относящихся к категории «руководители»,

руководителей казенных учреждений, - значения предельных цен товаров,

работ, услуг, включенных в обязательный перечень, а также установленных

Правилами определения требований к закупаемым заказчиками отдельным

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,

услуг), утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 2 сентября 2015 г. №927 «Об определении требований к

закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг)» (далее - правила определения

требований), для государственного гражданского служащего, замещающего

должность руководителя (заместителя руководителя) структурного

подразделения федерального государственного органа, относящуюся к

высшей группе должностей гражданской службы категории «руководители»;

в отношении товаров, работ, услуг, закупаемых для работников

субъектов нормирования, казенных учреждений, не указанных в абзаце

втором настоящего пункта, - значения предельных цен товаров, работ, услуг,

включенных в обязательный перечень, а также установленных правилами

определения требований для государственного гражданского служащего,

замещающего должность в федеральном государственном органе,

относящуюся к категории «специалисты»».

2.5. Подпункт 3) пункта 5 изложить в следующей редакции:

«3) количество SIM-карт, используемых в планшетных компьютерах;».

2.6. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Количество планируемых к приобретению товаров (основных

5

средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического

наличия количества товаров, учитываемых на соответствующих балансах

субъекта нормирования и казенного учреждения.».

2.7. Внести в прилагаемую к Порядку определения нормативных

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города

Ессентуки, отраслевых (функциональных) органов Администрации города

Ессентуки, являющихся юридическими лицами, подведомственных

указанным органам муниципальных казенных учреждений города Ессентуки,

утвержденному постановлением администрации города Ессентуки от 19

августа 2016 г. № 1349 «О порядке определения нормативных затрат на

обеспечение функций органов местного самоуправления города Ессентуки,

отраслевых (функциональных) органов Администрации города Ессентуки,

являющихся юридическими лицами, подведомственных указанным органам

муниципальных казенных учреждений города Ессентуки», Методику

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного

самоуправления города Ессентуки, отраслевых (функциональных) органов

Администрации города Ессентуки, являющихся юридическими лицами,

подведомственных указанным органам муниципальных казенных учреждений

города Ессентуки следующие изменения:

2.7.1.  В пункте 10 слова «      - расчетная численность основных

работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 - 22  Общих правил

определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных

органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и

муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и

подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 (далее -

Общие правила определения нормативных затрат);» заменить словами

«  - расчетная численность основных работников, определяемая в

соответствии с пунктами 17 - 22 Общих правил определения нормативных

затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов,

определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и

здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и

подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 (далее -

Общие правила определения нормативных затрат);».

2.7.2 Абзац 1 пункта 87 изложить в следующей редакции:

«87. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств

определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и

коэффициентами страховых тарифов, установленными Указанием

Центрального банка Российской Федерации от 04 декабря 2018 г. №5000-У «О

предельных размерах базовых ставок страховых тарифов (их минимальных и

Чоп

garantf1://70652926.3000/
garantf1://72041778.1000/
garantf1://72041778.2000/
garantf1://72041778.0/

6

максимальных значений, выраженных в рублях), коэффициентах страховых

тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их

применения страховщиками при определении страховой премии по договору

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств», по следующей формуле:».

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам

администрации города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Ессентуки и

Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Разместить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со

дня его принятия в Единой информационной системе в сфере закупок.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на  заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С.Шипулина.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю. Некристов

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/

7

Проект вносит
начальник Финансового управления
администрации города Ессентуки                                                      С.В.Сучкова

Проект визируют:

управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова

заведующий отделом правового обеспечения
администрации города Ессентуки        Д.В.Красковский

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки                                                    Н.А.Жучкова

Проект подготовлен
начальником отдела правового обеспечения
Финансового управления администрации
города Ессентуки                                                                            А.А.Михайлова

	sub_16